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INSHTUID OE TRANSPARENCIA, ACCESD A LA INFORMACION POBLICA Y
NSRFASEES TR RS SIS 2 PROTECCION DE OATOS PERSONALES DEL ESTADO DE BAJA CALIFORHIA SUR

16/04/2024 18:46:45 PM

ACUSE DE RECIBIDO DE SOLICITUD DE INFORMACION

DATOS DEL SOLICITANTE:

No. DE FOLIO: 030076624000134

FECHA DE PRESENTACION: 16/04/2024

NOMBRE DEL SOLICITANTE:

SUJETO OBLIGADO: Secretaria General de Gobierno

Solicito conocer ¢cuantas personas fueron localizadas por su Comision Estatal de Busqueda de! primero
de enero al 31 diciembre de 2022?

Favor de indicar desglosado lo siguiente:

-¢,Cuantas fueron localizadas con vida?
-¢,Cuantas fueron localizadas sin vida?
-¢,Cuantas de las localizadas sin vida han sido identificadas?

INFORMACION SOLICITADA:

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Baja California Sur, su solicitud de acceso a la informacién sera atendida a partir dei

dia habil correspondiente, la respuesta le debera ser notificada en un plazo no mayor a quince dias,
contados a partir de su presentacion.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por cinco dias mas cuando existan razones que lo
motiven. No podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos gue supongan
negligencia o descuido del sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
RESPUESTA A SU SOLICITUD: 15 dias habiles 08/05/2024
EN CASO QUE SE REQUIERA MAS INFORMACION: 3 dias habiles 10/04/2024

RESPUESTA S| SE REQUIERE MAS TIEMPO PARA LOCALIZAR LA
INFORMACION: 20 dias habiles 15/05/2024



OFICIO: SGG/UTAI/10/2024
FOLIO: 030076624000134

FECHA DE PRESENTACION: 16/04/2024
FECHA DE RESPUESTA: 07/05/2024

Estimado ciudadano (a):

Con fundamento en el Articulo 135 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Baja California Sur, se
le da respuesta a su solicitud de informacién, en virtud de que se
encuentra dentro de las atribuciones de este sujeto obligado, mismas
que estan establecidas en el Articulo 21 de la Ley Organica de la
Administraciéon Publica del Estado de Baja California Sur.

Se adjunta un archivo signado por la Titular de la Comisién Estatal
de Busqueda de Personas del Estado de Baja California Sur, con
numero de oficio CEBPBCS/4248/2024, donde se le da respuesta a
su solicitud de informacion.

Sin mas que agregar, aprovecho la ocasidon para enviarle un
cordial saludo.

Atentamente:

(//"’«_-_-—:_":-‘—_—-——_-—-JF;"\"B

Maria Andrea Ventura Aragén
Encargada del Despacho de La Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos
Personales de la Secretaria General de Gobierno.




GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
COMISION ESTATAL DE BUSQUEDA DE PERSONAS

La Paz Baja California Sur, a 25 de abril de 2024
Oficio No. CEBPBCS/4248/2024

Asunto: contestacion a solicitud de informacion

sin.
Presente. -

Por medio de este ocurso, me permito dar debida contestacion a la solicitud de informacién con nimero de folio: 030076624000134,
de fecha 19 de abril de 2024:

Solicito conocer ¢ Cuantas personas fueron localizadas por su Comision Estatal de Busqueda del primero de enero al 31 de
diciembre del 20227

Favor de indicar desglosado lo siguiente:

- ¢ Cuantas fueron localizadas con vida?
- ¢ Cuantas fueron localizadas sin vida?
- ¢Cuantas de las localizadas sin vida han sido identificadas?

Se da respuesta:

Solicito conocer ¢ Cuantas personas fueron localizadas por su Comision Estatal de Blisqueda del primero de enero al 31 de
diciembre del 2022?
En el periodo mencicnado, esta Comision Estatal ha localizado 271 personas.

Favor de indicar desglosado lo siguiente:

- ¢ Cuantas fueron localizadas con vida?
Esta Comision Estatal de Busqueda de Personas, ha localizado 244 personas con vida.

- ¢ Cuantas fueron localizadas sin vida?
Esta Comision Estatal de Bisqueda de Personas, ha localizado 27 personas sin vida.

- ¢Cuantas de las localizadas sin vida han sido identificadas?

Lo relativo a la informacion solicitada le corresponde a la Procuraduria General de Justicia del Estado por medio de Servicios
Periciales.

Me despido de Usted quedando a sus drdenes, refrendando el compromiso de esta Comision Estatal de Busqueda, de efectuar
acciones en el marco de la Ley General en Materia de Desaparicion Forzada de Personas, Desaparicion Cometida por Particulares y
del Sistema Nacional de Bisqueda, la Ley en Materia de Desaparicion Forzada de Personas y Desaparicion Cometida por Particulares
para el Estado de Baja California Sur, el Protocolo Homologado para la Busqueda de Personas Desaparecidas y No Localizadas, el
Protocolo Adicional de Blsqueda de Nifias, Nifios y Adolescentes, y demas normatividad nacional e internacional que norme en la
materia.

Zcp Saul Gonzalez Nufiez  Secrelario General de Gobrerno del Estado de Baja California Sur - Para su Supenor conccimienlo
L cp Jose Oscar Martinez Burgos  Subsecrelano Gereral de Gobierno del Eslado de Baja California Sur -~ Para su conocimienio
Ccp Titular de Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Dalos Personales de fa Secretaria General de Gobierno def Estado de Baja = Sur  Para su conocimiento y seguimiento
Ccp Archivo

LCCASCA

lgnacio Altamirano #2897, Local No. 163, Entre Cuauhtémoc y Bivd. 5 de febrero, Col. Puebio Nuevo,
C.P. 23060, La Paz, Baja California Sur, teléfono 612 138 14 39.



